
Pizzeria

Ristorante

LA LANTERNA

Piazza dei Signori, 39 

PADOVA

Tel. e Fax 049.660770

www.lalanternapadova.it
info@lalanternapadova.it 

CHIUSO IL GIOVEDÌ

La prima pizzeria di Padova

da Toni

PREMIO
LAVORO E PROGRESSO

Locali Storici e
Attività Storiche della
Città di Padova



DRINKS

MINERAL WATER 1 LT
MEDIUM DRAUGHT RED BEER FORST SIXTUS 0,4 L.
LITTLE DRAUGHT RED BEER FORST SIXTUS 0,2 L.
MEDIUM DRAUGHT BEER FORST KRÖNEN 0,4 L.
LITTLE DRAUGHT BEER FORST KRÖNEN 0,2 L.
CERES BEER
CORONA BEER
ADELSCOTT BEER
FRANZISKANER WEISSBEER
McFARLAND RED BEER
LEFFE RED BEER
TOURTEL SOFT BEER
DRAUGHT COCA COLA 0.4 L. 
DRAUGHT COCA COLA 0.3 L

DRINKS IN TIN
COCA COLA
COCA COLA ZERO
FANTA
SPRITE
BITTER ORANGE
LEMONSODA
LEMON TEA 
PEACH TEA
TONIC WATER
NASTRO AZZURRO BEER
APEROL SPRITZ
NATIONAL LIQUEUR
FOREIGN LIQUEUR ( WHISKY ) 
LIMONCELLO
ANIMA NERA
LIQUIRIZIA
COFFEE
CAFFE’ D’ORZO – CAFFE’ HAG
SUPLEMENT SPIRIT SUCH AS GRAPPA
CAPPUCCINO – TEA

€ 3,00
€ 6,50
€ 3,50
€ 5,50
€ 3,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 3,50

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 5,00
€ 3,50
€ 5,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,00
€ 2,00
€ 2,20
S.Q.
€ 3.50

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED

COVER CHARGE - COPERTO                                 €    2,00



HORS D’OEUVRES

BRESAOLA
DRIED CURED BEEF
PROSCIUTTO CRUDO DI PARMA
CURED PARMA HAM
OLIVE ALL’ASCOLANA
MEAT FILLED OLIVES* - ALLERGENS: Flour, eggs, milk, nutmeg, corn, soy
DIPPED IN EGG AND BREAD CRUMBS BEFORE FRIED

INSALATA DI POLLO
CHICKEN SALAD - ALLERGENS: Eggs, mustard, celery, nutmeg

INSALATA DI MARE
SEA FOOD SALAD* - ALLERGENS: Shellfish, clams, fish, soy

PROSCIUTTO E MELONE
CURED PARMA HAM AND MELON - only in the season

CARCIOFI ALLA ROMANA
ARTICHOKES IN OIL WITH SPICES IN OIL

CAPRESE WITH BUFFALO’S CHEESE
ALLERGENS: milk  
COZZE E VONGOLE
MUSSELS AND CLAMS - ALLERGENS: Clams, mussels, celery, soy
COOKED WITH TOMATO, PEPPER AND GARLIC

COCKTAIL DI GAMBERETTI
COCKTAIL OF SHRIMPS - ALLERGENS: Eggs, shellfish, mustard

ANTIPASTO ALL’ITALIANA
ITALIAN HORS D’OEUVRE - ALLERGENS: Milk
MIX COLD MEAT, BUFFALO’S CHEESE, MIX IN OIL

MELANZANE ALL’AGROPICCANTE
AUBERGINES SPICY AND SOUR - ALLERGENS: soy 
BACCALÀ ALLA VICENTINA
COD VICENTINA* - ALLERGENS: Fish, Flour, Milk, Soy
COD BAKED IN THE OVEN WITH MILK AND ONIONS

BACCALÀ MANTECATO 
CREAMED COD - ALLERGENS: Fish, Milk, soy

INVOLTINI DI MELANZANE
ROLL OF AUBERGINES - ALLERGENS: Wheat flour, eggs, milk, celery, soy
WITH HAM AND CHEESE

* The marked products undergo an abatement heat treatment.
*For seasonal supply storages some products could be server frozen.

In each dish are listed allergens. - The flours used may contain mustard.

€ 16,00

€ 14,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 11,00

€ 16,00

€ 7,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 11,00

€ 15,00

€ 6.00

€ 14,00 

€ 12,00 

€ 7,00 

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED

COVER CHARGE - COPERTO                               €    2,00



RESTAURANT

FIRST COURSES

LINGUINE ALL’ASTICE*-   ALLERGENS: Wheat flour, shellfish, celery, soy                          for each
Thin strips of pasta with lobster ( min.2 persons)   

SPAGHETTI ALLO SCOGLIO*-   ALLERGENS: Wheat flour, shellfish, clams, celery, soy
Spaghetti with mussels, clems, giant prawns,tomato

SPAGHETTI ALLE VONGOLE - ALLERGENS: Wheat flour, clams, soy 

Spaghetti with clams

TAGLIATELLE AI PORCINI - ALLERGENS: Wheat flour, eggs, milk, soy
Noodles with cream and prized cep mushrooms

PACCHERI AL RAGU’*-  ALLERGENS: Wheat flour, celery, soy 
Special ribbed tubes of pasta with bolognese

RIGATONI ALLE MELANZANE - ALLERGENS: Wheat flour, celery, soy  

Ribbed tubes of pasta with tomato and aubergines

GNOCCHI  RUCOLA E GAMBERETTI - ALLERGENS: Wheat flour, eggs, milk, shellfish, soy, nutmeg  

Small dumplings with cream, roket salad and shrimps 

GNOCCHI AL SALMONE - ALLERGENS: Wheat flour, eggs, milk, fish, soy, nutmeg
Small dumplings of potatoes with salmon and cream

BIGOLI FRESCHI AL RAGÙ D’ANATRA* -  ALLERGENS: Wheat flour, eggs, celery
Fresh pasta with duck bolognese

SPAGHETTI ALLA CARBONARA - ALLERGENS: Wheat flour, eggs, milk, soy 

Spaghetti with smoked bacon, egg, cream and parmesan cheese

SPAGHETTI POMODORO CILIEGINO BASILICO - ALLERGENS: Wheat flour, soy
Spaghetti with fresh tomato and basil

PENNE ALL’ARRABBIATA - ALLERGENS: Wheat flour, celery, soy
Short pasta with tomato sauce and chili

PASTA GLUTEN FREE     

COVER CHARGE - COPERTO                             €    2,00

+

 
€ 22,00

€ 18,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 13,00

€ 13,00

€ 13,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 10,00

€ 2,00

* The marked products undergo an abatement heat treatment.
*For seasonal supply storages some products could be server frozen.

In each dish are listed allergens. - The flours used may contain mustard.

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED



SIDE DISH
PATATE FRITTE* - ALLERGENS: Soy
Chips

INSALATA VERDE 
Green salad

POMODORI 
Fresh tomatoes

INSALATA MISTA 
Mix salad

VERDURE COTTE VARIE - ALLERGENS: Soy, celery    
Mix cooked vegetables

SPINACI AL BURRO* - ALLERGENS: Milk, soy
Spinach with butter

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

* The marked products undergo an abatement heat treatment.
*For seasonal supply storages some products could be server frozen.

In each dish are listed allergens. - The flours used may contain mustard.

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED

MAIN DISHES

BRANZINO AI FERRI* - ALLERGENS: fish 
Sea bass to grill

ORATA AROMATICA AI FERRI* - ALLERGENS: Fish
Aromatic gilt-bream on grill

SCAMPI ALA GRIGLIA* - ALLERGENS: Shellfish  
Scampi on grill

FRITTURA MISTA* - ALLERGENS: Wheat flour, shellfish, clams, fish,
Mix fish fried (calameri, cuttlefish, giant prawns)

CARPACCIO CON RUCOLA E GRANA* -  ALLERGENS: milk
Raw sliced lean beef with rocket and parmesan

FILETTO AL PEPE VERDE O ALLA GRIGLIA* - ALLERGENS: Wheat flour, milk
Fillet steak with green pepper and cream or grilled

COSTATA DI MANZO ALLA GRIGLIA*
Rib of beeef grilled

SCALOPPINA AL MARSALA  -  AL VINO - AL LIMONE - ALLERGENS: Wheat flour, milk, soy  
Pork escalope with marsala or white wine or with lemon juice

SEPPIE IN UMIDO CON POLENTA* - ALLERGENS: fish, celery, soy
Stewed cuttlefish with polenta

BACCALÀ ALLA VICENTINA* - ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish, soy
Cod fish baked in the oven with milk and onions

BACCALÀ  MANTECATO - ALLERGENS:  fish, milk, soy
Creamed cod

SALMONE AL VAPORE CON VERDURE* - ALLERGENS: Wheat flour, fish, soy
salmo with vegetables

COTOLETTA ALLA MILANESE - ALLERGENS: Wheat flour, egg, soy
Pork meat dipped in bread and fried

FEGATO ALLA VENEZIANA - ALLERGENS: Wheat flour, soy
Liver dipped in flour and fried with onions

 
€ 20,00

€ 20,00

€ 24,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 24,00

€ 22,00

€ 14,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 18,00 

€ 18,00

€ 12,00 

€ 14,00 

RESTAURANT

COVER CHARGE - COPERTO                                  €    2,00



PIZZERIA

MARINARA - ALLERGENS: Wheat flour, 
INGREDIENTS: tomato, garlic, oregan

MARGHERITA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese

ROMANA - ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish
INGREDIENTS: tomato, cheese, anchovies

ALLA PUGLIESE - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, onions

AI FUNGHI - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, mushrooms

AL PROSCIUTTO - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham

AI CARCIOFI - ALLERGENS: Wheat flour, milk 
INGREDIENTS: tomato, cheese, artichokes

ALLA DIAVOLA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, spicy salam 
ALLA ZINGARA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, olives, capers, mushrooms, peppers

ALLA SALSICCIA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, sausages

ALLA SARNESE - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, green salad, ham

VIENNESE - ALLERGENS: Wheat flour, milk 
INGREDIENTS: tomato, cheese, würste
 
AGLI ASPARAGI ALLERGENS: Wheat flour, milk 
INGREDIENTS: tomato, cheese, asparagus

INGLESINA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, cured ham

TIROLESE - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, strong blue cheese, smooked ham
 
RICOTTA E SPINACI* - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, soft white cheese, spinach
 
ALLA CAPRESE - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, fresh tomatoes

AL RADICCHIO - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, red-leaf lettuce

AL MAIS - ALLERGENS: Wheat flour, milk,
INGREDIENTS: tomato, cheese, corn

ALLA MEDITERRANEA - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery, soy     
INGREDIENTS: tomato, cheese, fried aubergines, fresh tomatoes, oregan

AI FUNGHI CHIODINI - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery, soy, mustard  
INGREDIENTS: tomato, cheese, chiodini mushrooms

MISTO BOSCO - ALLERGENS: Wheat flour, milk, 
INGREDIENTS: tomato, cheese, mix mushrooms of woods

ESTIVA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, roket salad, fresh tomatoes, dried cured beef

€ 6,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 8,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 13,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 10,50

€ 10,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 14,00

* The marked products undergo an abatement heat treatment.
*For seasonal supply storages some products could be server frozen.

In each dish are listed allergens. - The flours used may contain mustard.

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED

COVER CHARGE - COPERTO                                  €    2,00



PIZZERIA

COVER CHARGE - COPERTO                                  €    2,00

AI FUNGHI PORCINI - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery
INGREDIENTS: tomato, cheese, prized cep mushrooms
 
AI GAMBERETTI - ALLERGENS: Wheat flour, milk, shell fish
INGREDIENTS: tomato, cheese, shrimps

AI FRUTTI DI MARE* - ALLERGENS: Wheat flour, shell fish, clams, fish, soy 
INGREDIENTS: tomato, cheese, seafood salad

AL SALMONE - ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish
INGREDIENTS: tomato, mozzarella, salmon

PROSCIUTTO E FUNGHI - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham, mushrooms

CAPRICCIOSA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham, mushrooms, spicy salamy, black olives
 
CALZONE - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham, mushrooms

4 STAGIONI - ALLERGENS: Wheat flour, milk 
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham, mushrooms, artichokes

LANTERNA - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery, soy 
INGREDIENTS: tomato, cheese, fried aubergines, spicy salami, parmesan cheese, basil
 
ALLE MELANZANE - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery, soy 
INGREDIENTS: tomato, cheese, fried aubergines

AI PEPERONI - ALLERGENS: Wheat flour, milk, soy 
INGREDIENTS: tomato, cheese, peppers

AI 4 FORMAGGI - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, asiago, carnia, emmenthal, gorgonzola

AL TONNO - ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish
INGREDIENTS: tomato, cheese, tuna fish

TONNO E CIPOLLA ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish
INGREDIENTS: tomato, cheese, tuna fish, onion

SORPRESA - ALLERGENS: Wheat flour, milk, eggs 
INGREDIENTS: tomato, cheese, baked ham, mushrooms, artichokes, onion, egg, spicy salami

ALLE VERDURE - ALLERGENS: Wheat flour, milk, celery, soy  
INGREDIENTS: tomato, cheese, fried aubergines, peppers, peas, courgettes

DISCO VOLANTE - ALLERGENS: Wheat flour, milk 
INGREDIENTS: toimato, cheese, baked ham, mushrooms, artichokes, spicy salami, egg

CARBONARA ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, smoked bacon, egg
 
RUCOLA E GRANA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, rocket salad, parmesan cheese

ALLA SICILIANA - ALLERGENS: Wheat flour, milk, fish
INGREDIENTS: tomato, cheese, anchovies, capers, spicy salami

ALLA PORCHETTA - ALLERGENS: Wheat flour, milk
INGREDIENTS: tomato, cheese, suckling pig

SUPPLEMENT BUFFALO’S CHEESE ALLERGENS: Milk

KAMUT DOUGH
WHOLE WHEAT DOUGH
SUPPLEMENT COLD CUTS

+
+

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 15,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 3,00
€ 2,00
€ 1,00
€ 4,00

* The marked products undergo an abatement heat treatment.
*For seasonal supply storages some products could be server frozen.

In each dish are listed allergens. - The flours used may contain mustard.

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED



WINE LIST

RED WINE
CABERNET D.O.C. 75 cl
AMARONE - VALPOLICELLA 75 cl
MERLOT D.O.C. 75 cl
CHIANTI CLASSICO D.O.C. 75 cl
CHIANTI CLASSICO RISERVA 75 cl
MORELLINO DI SCANSANO D.O.C. 75 cl
MORELLINO DI SCANSANO RISERVA 75 cl
REFOSCO D.O.C. 75 cl
VALPOLICELLA D.O.C. 75 cl
CABERNET VENETO 37.5 cl
AMARONE - VALPOLICELLA 37,5 cl
VALPOLICELLA D.O.C. 37,5 cl
CHIANTI D.O.C. 37.5 cl
MORELLINO DI SCANSANO D.O.C. 37.5 cl

WHITE WINE
PINOT GRIGIO D.O.C. 75 cl
FALANGHINA D.O.C. 75 cl
FIANO DI AVELLINO 75 cl
PROSECCO D.O.C. 75 cl
ZIBIBBO D.O.C. 50 cl
MOSCATO DEI COLLI 75 cl
CHARDONNAY 75 cl
RIBOLLA GIALLA D.O.C. 75 cl
GRECO DI TUFO D.O.C.G. 75 cl
SOAVE D.O.C. 75 cl
LUGANA D.O.C. 75 cl
PINOT GRIGIO 37.5 cl
CHARDONNAY 37.5 cl
RIBOLLA GIALLA 37.5 cl
SOAVE 37.5 cl

ROSÉ
PINOT ROSA 75 cl
ROSATO DEL SALENTO 75 cl
HOUSE RED OR WHITE WINE 1 LT
PROSECCO D.O.C.G. SUPERIORE 1 LT 

€ 20,00
€ 80,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 30,00
€ 20,00
€ 30,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00
€ 40,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00

€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 15,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00

€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00 
€ 18,00

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED

COVER CHARGE - COPERTO                                 €    2,00



LE GRAPPE

GRAPPA NONINO  

NARDINI BIANCA 

NARDINI STRAVECCHIA 

GRAPPA VENETA 

GRAPPA DI FRIULARO 

GRAPPA CANDOLINI 

GRAPPA ALLA PERA WILLIAMS

SARPA DI POLI 

18 LUNE 

GRAPPA 903      

PRIME UVE 

GRAPPA MOST BEPI TOSOLINI 

GRAPPA DE MEZZO LA DECANA 

GRAPPA DI RAMANDOLO 

GRAPPA DI PROSECCO DA PONTE 

GRAPPA DI MOSCATO 

GRAPPA RISERVA BEPI TOSOLINI 

STORICA NERA 

STORICA RISERVA 

SECOLO 

GRAPPA DI AMARONE 

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,50

€ 3,50

€  3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

DEAR CUSTOMERS NOTICE THAT SEPARATE ACCOUNTS ARE NOT PERFORMED


